
 

Strana 1 z 6 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 
 

Výzva k podávání návrhů na spolupráci při organizaci Mistrovství v 
automobilovém a motocyklovém sportu 

Autoklub ČR, jako člen mezinárodní organizace FIA se sportovní pravomocí a FIM, je oprávněn řídit 
oblast automobilového a motocyklového sportu v České republice, a to v rozsahu těmito 
mezinárodními organizacemi stanoveným (dále jen společně „výkon sportovní autority“). 

V rámci výkonu sportovní autority Autoklub ČR vyhlašuje Mistrovství České republiky (dále jen 
„Mistrovství“) ve všech disciplínách spadajících do pravomocí výše uvedených mezinárodních 
organizací. Mistrovství, která jsou složena z jednotlivých sportovních podniků (dále jen „sportovní 
podniky“), jsou zveřejňována každoročně v kalendáři automobilového a motocyklového sportu 
Autoklubu ČR a na webových stránkách www.autoklub.cz.  

Autoklub ČR je vlastníkem všech přenosových a marketingových práv pro všechny sportovní podniky, 
s výjimkou podniků, jejichž právo si vyhradila příslušná mezinárodní organizace. Přenosovými právy se 
rozumí zejména právo spojená se šířením obrazového, televizního, audiovizuálního a audio záznamu a 
televizního a rozhlasového signálu z jednotlivých sportovních podniků. 

Autoklub ČR je oprávněn výše uvedená přenosová a marketingová práva převést na třetí osoby (dále 
jen „promotér“).  

Seznam Mistrovství je uveden v příloze č. 1. 

Autoklub ČR tímto vyzývá zájemce k podání návrhů na spolupráci při organizaci Mistrovství v 
automobilovém a motocyklovém sportu. Předmětem spolupráce je převod přenosových a 
marketingových práv k jednomu nebo více Mistrovství, od sezony 2017, na období 3 – 5 let, a to za 
níže uvedených podmínek. 

Účelem převodu práv je dosáhnout vyšší mediální prezentaci, zkvalitnění úrovně a zajištění finančních 
zdrojů v rámci jednotlivých Mistrovství.  

Výběr nejvhodnějších nabídek bude probíhat následujícím způsobem: 

Kolo 1. 

Lhůta pro podání návrhů v 1. kole: 5. 9. 2016 do 17:00 hod 
Způsob podávání návrhů v 1. kole: e-mail: autoklub@autoklub.cz 

Součástí návrhu musí být vyplněný formulář s kontaktními údaji o navrhovateli a následující podrobné 
informace: 

 Oblast podnikatelských aktivit navrhovatele 
 Prokázání schopnosti navrhovatele vytvářet a udržovat dostatečné zdroje pro udržení a 

rozšiřování propagace a prezentace Mistrovství 
 Zkušenosti navrhovatele s promotérstvím včetně mediální a sponzorské oblasti 



 

 
Strana 2 z 6 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

 Návrh víceletého byznys plánu včetně předpokládané investice a projekce návratnosti 
investice 

 Požadovaný rozsah práv v rámci Mistrovství a jednotlivých sportovních podniků Mistrovství, a 
to především specifikace reklamních ploch, prezentační plochy, atd.  

 Návrh poplatku za poskytnutí přenosových a marketingových práv 
 Vysvětlení hlavních postupů při implementaci strategie pro zvýšení povědomí o Mistrovství a 

zvýšení návštěvnosti jednotlivých sportovních podniků 
 Požadované období převodu práv (v letech)  
 Další informace důležité pro výběr nejvhodnějšího návrhu  

V 1. kole budou vybrány nejvhodnější návrhy odpovídající podmínkám této výzvy. Oznámení o výběru 
nejvhodnějších návrhů bude zasláno navrhovatelům na e-mail, a to v termínu do 10. 9. 2016.   

Je v zájmu jednotlivých navrhovatelů poskytnou co nejpodrobnější a nejkvalitnější informace.   

Kolo 2. 

Autoklub ČR pozve navrhovatele, kteří byli vybráni v 1. kole, k dalšímu jednání, a to ve lhůtě a 
způsobem určeném Autoklubem ČR.  

Kolo 3. 

Autoklub ČR projedná s navrhovateli konkrétní parametry smlouvy o převodu práv a po dosažení 
oboustranného souhlasu budou smlouvy uzavřeny. 

  



 

 
Strana 3 z 6 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Základní podmínky spolupráce 

 Smlouva na převod práv bude uzavřena na období 3-5 let. 
 Nabyvatel práv (dále i jen „Promotér“) obdrží právo a úkol zajistit komerční využití práv, které 

vlastní Autoklub ČR v souvislosti s Mistrovstvími.  
 Autoklub ČR si ponechá veškerá práva související se sportovně technickými aspekty organizace 

Mistrovství; jedná se především o sestavování kalendáře Mistrovství a veškeré řády a pravidla, 
která je Autoklub ČR oprávněn měnit bez projednání s promotérem. 

 Autoklub ČR má veškeré pravomoci ohledně vydávání licencí a stanovování všech poplatků 
souvisejících s pořádáním Mistrovství a účastí na nich 

Promotér 

 Promotér má právo navrhnout kalendář sportovních podniků, který podléhá rozhodnutí a 
finálnímu schválení ze strany Autoklubu ČR 

 Promotér nese veškeré náklady související s prezentací jeho partnerů v rámci jednotlivých 
sportovních podniků 

 Promotér nese veškeré náklady související s využitím audio-vizuálních práv 
 Promotér nesmí požadovat jakékoliv další platby od pořadatelů či účastníků, mimo případných 

náhrad uvedených ve vzorové smlouvě s pořadateli a odsouhlasených Autoklubem ČR 
 Promotér zajistí na své náklady veškeré aspekty související s akreditací médií na Mistrovství či 

jednotlivé sportovní podniky; seznamy akreditovaných novinářů podléhají schválení Autoklubu 
ČR 

Pořadatelé  

 Promotér uzavře standardní smlouvu s každým pořadatelem Mistrovství; návrh vzorové 
smlouvy podléhá předchozímu schválení Autoklubu ČR 

 Pořadatel bude mít zajištěna práva v souvislosti s pořádáním, řízením a komerčním využitím 
sportovního podniku Mistrovství na základě uzavřené smlouvy s promotérem a na základě 
příslušných řádů 

 Promotér zajistí na vlastní náklady TV vysílání z každého sportovního podniku Mistrovství 

Finanční podmínky 

 Autoklub ČR si ponechává veškeré výnosy z poplatků za zápis do kalendáře a dalších poplatků 
stanovených sportovními řády 

Autoklub ČR si vyhrazuje právo uveřejněné podmínky výzvy měnit nebo výzvu zrušit. Autoklub ČR může 
odmítnout všechny předložené nabídky. Autoklub ČR je oprávněn vybrat nabídku, která mu nejlépe 
vyhovuje. 

Navrhovatelé nemají právo na náhradu nákladů spojených s podáváním nabídek dle této výzvy. 

Autoklub ČR nebude vysvětlovat či komentovat důvody pro výběr, případně odmítnutí jakýchkoliv 
nabídek. 

 



 

 
Strana 4 z 6 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Příloha č. 1 

Seznam Mistrovství 

Automobilový sport 

Rally 

Mistrovství ČR v rally 

Mistrovství ČR v rally historických automobilů 

Rallysprint série 

Závody do vrchu 

Mistrovství ČR v závodech do vrchu 

Mistrovství ČR v závodech historických automobilů do vrchu 

 Česká Trofej  v závodech do vrchu 

Závody na okruzích 

Mezinárodní mistrovství ČR formulových vozů 

 Mezinárodní mistrovství ČR ve sprintu 

Mezinárodní mistrovství ČR ve vytrvalostních závodech 

Mistrovství ČR ve sprintu 

Autocross 

Mezinárodní mistrovství ČR 

Mistrovství ČR 

Česká Trofej 

Rallycross 

Mezinárodní mistrovství ČR 

Mistrovství ČR 

Česká Trofej Junior 

Česká Trofej historických vozidel 

Karting 



 

 
Strana 5 z 6 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Mistrovství ČR 

Pohár Autoklubu ČR 

 

Motocyklový sport 

Silnice 

Mezinárodní mistrovství ČR dragster 

Mezinárodní mistrovství ČR miniracing 

Mistrovství ČR v silničních závodů motocyklů 

Mistrovství ČR v supermonu 

Pohár ČR klasik  

Pohár ČR v JPHZM 

Motokros 

Mezinárodní mistrovství ČR v motokrosu 

Mezinárodní mistrovství ČR v  supermotu 

Mezinárodní mistrovství ČR v sajdkárkrosu 

Mezinárodní mistrovství ČR čtyřkolek a čtyřkolek veterán   

Mezinárodní mistrovství ČR v motokrosu juniorů  

Mistrovství ČR v motoskijöringu  

Mistrovství ČR v motokrosu challenge 

Trial 

Mezinárodní mistrovství ČR v trialu jednotlivců 

Mezinárodní mistrovství ČR v trialu družstev 

Enduro 

Mezinárodní mistrovství ČR v enduru     

Mistrovství ČR v Cross Country  

Plochá dráha 



 

 
Strana 6 z 6 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Extraliga družstev na ploché dráze 

 

Příloha č. 2 

 

Kontaktní údaje zájemce: 

 

 

 

 

Název zájemce  
Sídlo  
IČ  
DIČ  
Jméno a příjmení kontaktní osoby  
E-mail  
Telefon  


